2025 年 12 月 25 日

各 位

   株式会社北洋銀行

株式会社フィルド様が

SDGs(カーボン・オフセット応援)私募債（銀行保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(カーボン・オフセット応援)私募債」を引受

しましたのでお知らせします。当行は「SDGs(カーボン・オフセット応援)私募債」発行金額の 0.2%相当額を、

環境負荷の軽減や社会と自然の共存を目的とした「国立公園・世界自然遺産カーボン・オフセットキャンペ

ーン」に寄付します。

発行企業は、環境課題解決に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす

優良企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 3 回無担保社債（株式会社北洋銀行保証付および適格機関投資家限定）

「SDGs(カーボン・オフセット応援)私募債」

発 行 額 3 千万円

発 行 日 2025 年 12 月 26 日

期 間 5 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 株式会社フィルド

所 在 地 札幌市中央区南二条西一丁目７番地 8

代 表 者 代表取締役 齋藤 貴之

設 立 年 2008 年

業 種 建築設計業

企 業 の概 要 建築・不動産の総合コンサルティング業者です。ホテル運営事業では道内を中心

に、大阪や群馬など様々な地域で事業を展開しています。

また、地域の活性化やサステナブルな社会貢献にも積極的に取り組んでいます。